
Contacto

Teléfono 949339351
Fax 949339505
Correo Electrónico secretario@aytotorrejondelrey.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19174) Torrejón del Rey España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-07/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019 a
las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrejón del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotorrejondelrey.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNEYaJkD2XuiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de instalación deportiva municipal y dotación de nuevos elementos

Valor estimado del contrato 63.874,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.287,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.874,2 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Río Tajo nº 2 Las Castillas (Torrejón del Rey)
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza de San Juan nº 3
(19174) TORREJÓN DEL REY España

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Características del contrato:
Tipo de contrato: Obras
Subtipo del contrato: reparación, mantenimiento
Objeto del contrato: remodelación instalación polideportiva
municipal
Procedimiento de contratación: abierto
Tipo de Tramitación:
ordinaria
Código CPV:
45212200-8 Trabajos de construcción de instalaciones deportivas

http://www.aytotorrejondelrey.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNEYaJkD2XuiEJrVRqloyA%3D%3D


45212290-5 Reparación y mantenimiento de instalaciones
deportivas
Valor estimado del contrato: 63.874,20 €
Presupuesto base de licitación IVA
excluido:63.874,20€
IVA%:13.413,58€
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 77.287,78€
Duración de la ejecución: 3 meses
Duración máxima: 3
meses
Visto el expediente tramitado para la contratación de las obras de
remodelación de instalación deportiva municipal.
Visto el certificado de la Secretaría Municipal que acredita que no se
ha presentado solicitud alguna en el procedimiento de licitación pública
del referido contrato.
De conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014
RESUELVO
ÚNICO.- Declarar desierta la licitación del contrato de obras de
remodelación de instalación deportiva municipal, expediente CO-07/2018.
Cód. Validación: 5EN9LCCSQJPMDJLTDXTLZ7T2T | Verificación: http://torrejondelrey.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 2
BÁRBARA GARCÍA TORIJANO (1 de 1)
LA ALCALDESA
Fecha Firma: 29/11/2018
HASH: 5088fa7df62c933c8aa2c46cc1cdbb6d
La Alcaldesa,
Bárbara García Torijano
(Documento fechado y firmado electrónicamente)
Página

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pavimentación y pintura. Cerramiento perimetral.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.744,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.110,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa217224-d936-4d7c-b70b-b8ed2353014b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 71.43Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de módulos de skate y pista polideportiva antivandálica

Presupuesto base de licitación
Importe 27.543,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.763,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 71.43Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2018 a las 13:13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2018 a las 13:13

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cy1MOAgbRplvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003708896 |  2019-128630 | Tue, 19 Feb 2019 11:34:34:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132244254605203237873963357260234891789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cy1MOAgbRplvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

